
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PINNA SONIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
  

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
 

 

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.15 DEL 11/03/2021 

 
OGGETTO: 

VARIAZIONE DA APPORTARE ALLE DOTAZIONI DI CASSA PER 
L'ESERCIZIO 2021 DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022 AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 5-BIS, LETTERA D), 
DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 - ESAME E 
APPROVAZIONE.           
 
 

L’anno duemilaventuno addì undici del mese di marzo alle ore venti e minuti venticinque 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MARROCU MARCO - Sindaco  Sì 

2. DEDONI FABRIZIO - Vice Sindaco  Sì 

3. MALLOCI MAURIZIO - Assessore  Sì 

4. MALLOCI ARDUINO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DEPLANO FELICINA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MARROCU MARCO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta in modalità telematica mediante applicativo skype per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PINNA SONIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE sulla presente deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 267/2000 sostituito dall'art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012) e più 
precisamente: 

- Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile Sig.ra 
Pilloni Cecilia 

 
VISTA la proposta di deliberazione di pari oggetto, redatta dal Responsabile del Procedimento 
Sig.ra Cecilia Pilloni;  
  
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 164, comma 2, lettera b), del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 le dotazioni di cassa inserite nel bilancio di previsione finanziario per il primo esercizio di 
riferimento hanno carattere autorizzatorio, costituendo limite ai pagamenti (tranne i rimborsi delle 
anticipazioni di tesoreria e le partite di giro) e alle riscossioni riguardanti i prestiti accesi; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lettera d) del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, le variazioni alle dotazioni di cassa sono di competenza della Giunta 
comunale, a eccezione di quelle previste dal comma 5-quater dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 
stesso; 
 
PRESO ATTO che le variazioni alle dotazioni di cassa di cui all’art. 175, comma 5-bis, lettera d), 
del D.Lgs. n. 267/2000 devono comunque garantire un fondo cassa al 31 dicembre 2020 di 
importo non negativo; 
 
RILEVATO che, con deliberazione di: 
 

- Consiglio comunale n. 38 in data 16/11/2020 è stato approvato il Documento unico di 
programmazione (DUP) 2021/2023; 

- Consiglio comunale n. 47 in data 29/12/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2021/2023; 

 
RITENUTO necessario variare le dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2021/2023 (esercizio 
2021), come indicato nell’allegato “A”, al fine di consentire l’efficiente e regolare pagamento dei 
servizi ricevuti dall’ente e dei trasferimenti decisi, anche in considerazione dell’art. 183, comma 8, 
del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACCERTATO   che ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, gli 
stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse 
dotazioni di cassa devono garantire un fondo di cassa finale non negativo; 
 
VISTO: 
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e in particolar modo l’art. 175, comma 5-bis, lettera d); 
- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 
- i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare 

quanto disciplinato dagli allegati 1, 4/1 e 4/2 allo stesso D.Lgs. 118/2011; 
 
Con votazione unanime resa nelle forme di legge  
  
 

DELIBERA 
 
DI APPORTARE le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio 
di previsione 2021/2023, in conformità ai prospetti allegati= A; B). 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PINNA SONIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI PRENDERE ATTO che, a seguito delle variazioni di cassa apportate, è garantito un fondo di 
cassa finale non negativo. 

 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 175, comma 5-ter, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 e dell’art. 29, comma 4, del regolamento di contabilità, la presente variazione dovrà essere 
comunicata al Consiglio comunale nella prima seduta utile; 

 
DI TRASMETTERE la presente variazione di bilancio al tesoriere, ai sensi dell’art. 175, comma 9-
bis del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d.lgs 
267/2000.  

                        
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: PINNA SONIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MARROCU MARCO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DEPLANO FELICINA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/03/2021 al 31/03/2021 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
ALBAGIARA, lì __________________________ 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

 
 

  
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

lì, ________________________  
 
 

 

 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267)  
  
 

Il Segretario Comunale 
DEPLANO FELICINA 

 

  
 


